
 
Istituto di Istruzione Superiore “G. Terragni” 

di Olgiate Comasco 
              Via  Segantini, 41   - 22077  Olgiate Comasco  (CO) - Telefono  031-946360  - 031945331              
e-mail   segreteria@liceoterragni.edu.it     cois011006@pec.istruzione.it         Codice MPI   COIS011006      C. F.   95121970131 

 

 
Determina n. 56        Olgiate Comasco, 19/12/2022 

 
                              Al Sito web 

   Agli Atti 
 

Oggetto: reperimento di esperti esterni nell’ambito di tematiche di educazione alla mondialità e alla  
   pace - Determina dirigenziale - avvio procedure per reclutamento di risorse umane. 

   
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    
 
VISTO il D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 'Codice dei contratti pubblici', così come modificato dal 

Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni integrative e correttive del 
Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il Programma Annuale 2022, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 22 del 

29/11/2021; 

VISTA la delibera del Collegio docenti del 11/10/2022 di approvazione del progetto per l’a.s.  
       2022/23 
 

PRESO ATTO della necessità di procedere al reperimento di un’associazione in grado di fornire 
                   alla scuola personale in grado di somministrare percorsi di educazione alla pace ed 
                   alla mondialità, inseriti nel progetto: “EDUCAZIONE ALLA MONDIALITÀ”; 

 
 RITENUTO che il Dirigente Scolastico Laura Mauri dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente 

idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i 
requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di 
inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in 
questione; 

DETERMINA 

 

1. l'avvio delle procedure di richiesta di preventivi con procedura comparativa per offerta 

economica, titoli e competenze per l’affidamento di incarichi di prestazione d’opera dell'Istituto; 
 



 
Istituto di Istruzione Superiore “G. Terragni” 

di Olgiate Comasco 
              Via  Segantini, 41   - 22077  Olgiate Comasco  (CO) - Telefono  031-946360  - 031945331              
e-mail   segreteria@liceoterragni.edu.it     cois011006@pec.istruzione.it         Codice MPI   COIS011006      C. F.   95121970131 

 

 
2. l’impegno di spesa trova la copertura finanziaria nell’aggregato di spesa   P2-201 del P.A. 2022; 
 
3. quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 
della L. n. 241/90, il Dirigente Scolastico Laura Mauri;  
 
4. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica  
www.liceoterragni.edu.it - “Amministrazione Trasparente” - “Provvedimenti dirigenti – 
Amministrativi ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 
 
                       Il Dirigente Scolastico 
            Laura Mauri 

         
 


		2022-12-19T15:07:09+0100
	Ministero dell'Istruzione
	Firma Elettronica Avanzata di Laura Mauri/MRALRA70L71C933M




